Cap. H. 1) et vest.: EH 2)huiusmodi dict.: DCD 3) praedictam : BE
4) cuiquam: Codcl. coll.

Tit. II. Cap. un. 1) Idem in eodem: A 2) quibusdam: BE 3) ibi:
ABCIIF; deest: EH 4) hoc: A; deest: D 5) haec div. maiestati: BCDEFi!
6) obuixius: Codd. coll.
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sacrilegi Machometi publice, aut peregrinatio praelibata ab
aliquo in eorum exsistente dominio audeat attentari de
cetero vel quomodolibet sustineri. Hi vero, qui secus prae-
sumpserint, taliter ob divinam reverentiam castigentur ab
ipsis, quod alii, eorum exemplo perterriti, a praesumptione
simili arceantur.

TITULUS III.

DE HAERETICIS.

C A P. I.

Praemittit constitutionis causam. Ioann. Andr. — §. 1. Ponit constitu-
tionem de officio inquieitionis, exercendo per dioeccsanos et inquisitores,
primo poneos quinque, quae potest alter sine altero, secundo, tria, quae
non potest, et decretum apponit, snbntittens, quomodo impeditus vol
interesse nolens committit alii vel consentit. loann. Audr. — §. 2. 1'ro-
videt circa muros vel carceres haeretícornm, ipsorum claves, custodes, et
custodum ministros. Ioann. Andr. — §. 3. Ponit im:2mentum custodunt,
tninistrornm suorum, et notariorum et ahorma oflicialium. Ioann. Andr. —
§. 4. Punit episcopos, inquisitores et eorum substitutos, qui faciendo vel
omittendo delinquunt in officio. H. d. — §. 5. Confirmat antigua inra, Ituie

conetitutioni non obvia. loamt. Andr.

Clemens V. in concilio Viennensil.

Multorum querela sedis apostolicae pulsavit auditum,
quod nonnulli inquisitores, per sedem eandem contra pravi-
tatem haereticam deputati, metas sibi traditas excedentes
sic interdum extendunt 2 suae potestatis officium, ut, quod
in augmentum fidei per circumspectam eiusdem sedis vigi-
lantiam salubriter est provisum, dum sub pietatis specle
gravantur innoxii, cedat in fidelium dctrimentum. j. i.
l'ropter quod ad Dei gloriara et augmentum eiusdem fidei,
ut negotium inquisitionis huiusmodi eo prosperetur felicius,
quo deinceps eiusdem labis indago solennius, diligentius et
cautius peragetur, ipsum tam per dioecesanos episcopos,
quatn per inquisitores a sede apostolica deputatos, (omni
carnali amore, odio vel timore, ac cuiuslibet commodi tem-
poralis affectione semotis decernimus

.,
 exerceri, sic, quod

quilibet de praedictis sine alio citare possit, et arrestare sive
capere, ac tutae custodiae mancipare, ponendo etiam in
compedibus vel manicis ferreis, si ei visum fuerit faciendum,
super quo ipsius conscientiam oneramus, nec non inquirere
contra ellos, de quibus pro huiusmodi negotio secundum
Deum et í.ustitiam viderit expedire. Duro tamen tradere
carceri sive arcto, qui magis ad poenam guaira ad custodiam
videatur, vel tormentis exponere illos, aut ad sententiam
procedere contra eos, episcopus sine inquisitore, aut inqui-
sitor sine episcopo 4 dioecesano aut eius officiali 5, vel" epi-
scopali sede vacante capituli super hoc delegato, si sui ad-
invicem copiam habere valeant, intra 7 * octo dicrum spatium,
postqualn se invicem requisierint, non valebit, et, si secus
praesumptum fuerit, nullum sit et irritum ipso iure. Verun
si episcopus vel eius s * capituli sede vacante delegatus cum
inquisitore, aut' I inquisitor cum altero eorundem propter
praemissa nequeat aut nolit personaliter convenire: possit
episcopus, vel eius seu capituli sede vacante delegatus in-